2

Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 22.12.2021 №5/24-116
[bookmark: _GoBack]
О присвоении звания
«Почетный гражданин Давлекановского района и города Давлеканово»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Давлекановского района и города Давлеканово», утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 13.07.2018 №4/36-255, рассмотрев представление главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 02.12.2021,  в целях поощрения граждан за выдающиеся личные заслуги в общественно значимой для всего муниципального района сфере деятельности, направленной на благо населения, заслуги, имеющие общественную значимость в деятельности, способствующей развитию муниципального района, повышению его авторитета в Республике Башкортостан и за ее пределами, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. За особые заслуги в сфере воспитания и образования, многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие Давлекановского района и города Давлеканово                      и активную общественную деятельность присвоить звание «Почетный гражданин города Давлеканово и Давлекановского района» Шафигуллиной Риме Юнусовне.
2. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной и кадровой политике Кузнецову Ю.А. организовать передачу информации о гражданах, удостоенных звания «Почетный гражданин Давлекановского района и города Давлеканово» в Давлекановский историко-краеведческий музей, образовательные организации города и района, информационный центр-филиал ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» и размещение на официальном сайте Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                                           в телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          на Президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин